

Año 2025
Ejecución de Gasto y Aplicaciones financieras

En RD\$

DETALLE	Desglose Aprobado							Total
	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio		
2 - GASTOS	84,390,886.55	98,633,714.17	96,993,519.26	121,602,020.69	105,224,405.75	107,481,645.31	614,326,191.73	
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	65,808,499.97	64,051,680.01	66,178,035.57	94,861,810.90	71,070,051.79	63,646,204.59	425,616,282.83	
2.1.1 - REMUNERACIONES	54,250,300.00	52,752,497.67	54,496,300.00	61,983,515.27	58,986,528.54	51,597,933.33	334,067,074.81	
2.1.2 - SOBRESUELDOS	3,301,500.00	3,281,000.00	3,466,500.00	24,101,138.91	3,550,000.00	4,157,000.00	41,857,138.91	
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	-	-	-	-	-	31,866.45	31,866.45	
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	-	-	-	-	-	-	-	
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	-	-	-	-	-	-	-	
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	8,256,699.97	8,018,182.34	8,215,235.57	8,777,156.72	8,533,523.25	7,859,404.81	49,660,202.66	
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS	8,776,808.56	17,321,357.01	16,618,254.42	12,845,236.35	16,515,098.47	19,686,983.92	91,763,738.73	
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	926,158.89	572,559.61	1,272,495.11	1,033,856.32	1,403,277.00	982,692.20	6,191,039.13	
2.2.3 - VIÁTICOS	3,057,269.52	1,930,662.50	4,060,739.50	1,111,472.47	327,191.46	344,856.80	2,141,133.54	
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE	98,477.06	-	-	756,606.30	7,624,381.34	4,010,665.00	21,440,324.16	
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS	985,608.65	1,893,423.25	1,472,063.82	1,496,273.58	1,300,739.59	1,234,587.21	8,382,696.10	
2.2.6 - SEGUROS	1,205,219.18	618,643.91	483,381.33	575,872.91	588,970.05	5,353,893.87	8,825,981.25	
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES	578,421.69	70,497.51	1,258,076.19	313,262.22	1,133,951.53	698,071.60	4,052,280.74	
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	319,550.85	10,570,472.23	6,245,737.10	5,694,869.07	3,642,071.46	2,815,706.02	29,288,406.73	
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	1,606,102.72	1,665,098.00	1,468,146.56	1,862,086.48	428,611.00	4,246,511.22	11,276,555.98	
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS	7,602,481.92	950,112.18	13,766,765.27	2,246,234.10	10,318,276.09	6,107,460.90	40,991,330.46	
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	5,025,900.00	883,088.18	12,978,749.00	1,237,706.95	1,069,877.37	107,952.00	21,303,273.50	
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS	268,863.00	-	-	11,000.00	12,780.00	289,424.50	582,067.50	
2.3.3 - PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	-	-	-	68,665.32	13,470.00	-	82,135.32	
2.3.4-PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	-	-	-	5,531.42	-	-	5,531.42	
2.3.5- CUERO,CAUCHO Y PLÁSTICO	-	61,360.00	28,023.77	126,228.87	36,373.67	251,986.01	251,986.01	
2.3.6- PRODUCTOS DE MINERALES,METÁLICOS Y NO METÁLICOS	-	-	73,300.14	20,362.17	377,531.66	471,193.97	471,193.97	
2.3.7- COMBUSTIBLE,LUBRICANTES,PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	-	-	-	59,250.76	5,642,956.19	557,113.40	6,259,320.35	
2.3.9- PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	2,307,718.92	5,664.00	686,692.36	717,488.61	3,165,287.50	5,152,971.00	12,035,822.39	
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	335,197.85	-	-	-	1,390,227.56	2,600,048.18	4,325,473.59	
2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	335,197.85	-	-	-	1,390,227.56	2,600,048.18	4,325,473.59	
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	335,197.85	4,428,280.20	430,464.00	236,799.99	5,112,931.03	3,271,786.47	13,480,261.69	
2.6.1-MOBILIARIO Y EQUIPO	-	1,093,624.00	430,464.00	-	-	3,023,786.53	4,117,410.53	
2.6.2-MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO,AUDIOVISUAL,RECREATIVO Y EDUCACIONAL	-	-	-	-	-	247,999.94	678,463.94	
2.6.3-EQUIPO E INSTITUCIONAL,CIENTÍFICO Y LABORATORIO	-	-	-	236,799.99	5,112,931.03	-	3,534,899.79	
2.6.4-VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE,TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	-	3,298,099.80	-	-	817,820.81	12,169,161.25	5,149,487.43	
2.6.5-MAQUINARIA,OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	-	36,556.40	-	-	817,820.81	10,938,287.04	35,050,331.97	
2.7 - OBRAS	1,867,898.25	11,882,284.77	-	11,411,939.35	817,820.81	1,230,874.21	3,098,772.46	
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES	-	-	-	-	-	-	-	
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA	1,867,898.25	11,882,284.77	-	11,411,939.35	817,820.81	1,230,874.21	3,098,772.46	
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS	-	-	-	-	-	-	-	
Total general	84,390,886.55	98,633,714.17	96,993,519.26	121,602,020.69	105,224,405.75	107,481,645.31	614,326,191.73	

Elaborado Por:

Verificado y Aprobado por:

DEPARTAMENTO FINANCIERO

Proyectos Estratégicos y Especiales de la Presidencia

Ref CCP Cuenta	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total
Total General	84,390,086.55	98,633,714.17	96,993,519.26	121,002,020.69	106,324,405.75	107,481,545.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	614,336,191.73
2.1.1	REMINERACIONES	54,450,300.00	52,752,497.67	54,496,300.00	61,983,515.27	58,986,528.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	334,067,074.81
2.1.2	SOMER SUALDOS	3,381,000.00	3,261,000.00	3,466,500.00	24,101,138.91	3,550,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	41,857,138.91
2.1.3	DEBITAS Y GASTOS DE REPRESENTACION	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	31,866.45
2.1.5	CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	8,256,699.87	8,018,182.34	8,216,235.57	8,777,156.72	8,533,523.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	49,660,202.66
2.2.1	SERVICIOS BASICOS	572,559.61	926,158.89	1,272,599.61	1,403,279.32	982,692.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,191,039.13
2.2.2	PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENLUSTRACION	0.00	0.00	335,814.81	1,111,472.47	327,191.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,441,525.54
2.2.3	VIAJES	3,057,269.52	1,930,642.50	4,060,739.50	756,606.30	7,624,381.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	21,440,324.16
2.2.4	TRANSPORTE Y ALMACENAJE	96,477.06	0.00	0.00	937.00	66,995.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	165,519.10
2.2.5	ALQUILERES Y RENTAS	985,608.65	1,893,423.25	1,472,063.82	1,486,273.58	1,300,739.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,302,696.10
2.2.6	SEQUIOS	1,505,219.18	618,643.91	483,381.33	575,872.91	588,970.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,825,981.25
2.2.7	SERVICIO DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES	578,421.69	70,497.51	1,258,076.19	313,282.22	1,133,951.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,052,280.74
2.2.8	OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	319,550.85	10,570,472.23	6,245,737.10	3,642,071.46	2,815,706.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	29,298,406.73
2.2.9	OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	1,006,102.72	1,665,098.00	1,468,146.56	1,862,086.48	428,611.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11,276,555.98
2.3.1	ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGRICOLAS	5,025,900.00	883,988.18	12,971,749.00	1,069,937.37	107,952.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	21,380,273.50
2.3.2	TEXTILES Y VESTUARIOS	208,883.00	0.00	0.00	11,000.00	12,788.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	502,067.50
2.3.3	PAPEL, CARTON E IMPRESOS	0.00	0.00	0.00	68,665.32	13,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	82,135.32
2.3.4	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	0.00	0.00	0.00	5,531.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,531.42
2.3.5	CUERO, CAUCHO Y PLASTICO	0.00	61,360.00	28,023.77	126,228.87	36,373.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	251,988.01
2.3.6	PRODUCTO DE MINERALES, METALES Y NO METALES	0.00	0.00	73,300.14	20,382.17	377,531.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	471,193.97
2.3.7	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS	0.00	0.00	0.00	59,250.75	5,642,956.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,259,320.55
2.3.9	PRODUCTOS Y UTILES VARIOS	2,307,718.82	5,664.00	686,692.36	717,488.51	3,165,287.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12,035,622.39
2.4.1	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	335,197.45	0.00	0.00	0.00	1,330,227.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,335,472.59
2.6.1	MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO, AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL	0.00	1,093,024.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,117,410.53
2.6.2	EQUIPO E INSTRUMENTAL, CENTRO Y LABORATORIO	0.00	0.00	430,464.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	678,463.94
2.6.3	VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION	0.00	3,298,999.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,534,999.79
2.6.4	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	0.00	36,556.40	0.00	0.00	5,112,931.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,149,487.43
2.6.6	EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.9	EDIFICIO, ESTRUCTURAS, TERNAS, TERRENOS Y OBIETOS DE VALOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.7.1	ONRAS EN ESTRUCTURAS	0.00	11,882,284.77	0.00	0.00	817,620.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	35,080,331.97
2.7.2	ONRAS EN ESTRUCTURA	1,487,388.25	0.00	0.00	0.00	1,230,574.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,098,772.46

Ejecucion Mensual
DEVENGADO APROBADO

Rd CCP Cuenta	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total
Total General	84,390,886.55	98,833,714.17	95,593,519.26	121,602,020.69	105,224,405.75	107,481,645.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	614,326,191.73

Parámetros del Reporte:
Parámetros Reporte:
Hasta : 30/06/2025 23:59
null : Aprobado
Preconfiguración : -
Periodo : 2025
Institucional : N
Partida Línea : 0301.06.0009
Partida Sublínea : 8
Partida Proyecto : 5
Titulo Reporte : Ejecucion Mensual
Fecha : 01/01/2025 00:00
No Presupuestado : N
Tipo Fecha : 01-01-Hist.Registro
Reportes Anteriores : -
Tipo de Reporte : pdf-Archivo PDF Acrobat
Entidad : No Informado
Etapas del Gasto : DEVENGADO-DEVENGADO
Código de Proyecto : 01-gest. asignat.classificadores.institucional ue LookUpYQuePantallaDelGasto-UE Pantalla Del Gasto
Nombre :
Tipo Moneda : 1 - Nacional
Partida Libre 0201.06.0009

Carabaly's Ayerndes I

Jm - D

